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Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  o  wartości  równej
lub  przekraczającej  progi  unijne  prowadzonego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  zgodnie  z  art.  275  pkt  1   ustawy  Pzp  na  zadanie
pn.:  „Cyberbezpieczny  Samorząd  dla  Gminy  Sędziejowice”  realizowanego  w
ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC), Priorytet II
Zaawansowane usługi  cyfrowe,  Działanie  2.2.  Wzmocnienie  krajowego systemu
cyberbezpieczeństwa, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR), Numer
naboru FERC.02.02-CS.01-001/23

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Jako  Kierownik  Zamawiającego  upoważniony  do  przygotowania  i  przeprowadzenia
postępowania  oraz  zawarcia  umowy,  informuję,  że  wniesiono  pytania  dotyczące
ww. postępowania. 

Działając  w  trybie  art.  284  ust.  2   ustawy  z  dnia  11  września  2019r.  Prawo  zamówień
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane
pytania Wykonawców:

Pytanie 1  1) Zgodnie z  Vademecum bezpiecznych zakupów dostępny na stronie projektu
Cyberbezpieczny Samorząd
rekomendowany jest podział zamówienia na części tj. "PODZIEL ZAMÓWIENIE
na części ze względów
ekonomicznych, technicznych, organizacyjnych."
Dodatkowo zakupy powyżej 50 000 zł  netto muszą być realizowane zgodnie z
zasadą konkurencyjności.
Brak podziału powoduje uniemożliwienie przystąpienia mikro firm do postępowań
i w tym wykluczenia niezależnych audytorów nie powiązanych z firmami, które
będą wdrażać zamawiane produkty np. konsorcjum. Propozycja przystępowania w
formie konsorcjum nie może być obligatoryjna i narzucona przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający  nie  ogranicza  przystąpienia  mikro  firm  do  postępowania.
Wskazanie  przez  Zamawiającego  przystąpienia  do  postępowania  w  formie
konsorcjum  jest  jedną  z  fakultatywnych  możliwości  z  jakich  może  skorzystać
Wykonawca.



Pytanie 2 2)

Jako audytor normy ISO 27001 jestem bardzo zaskoczony, że Państwo w ramach
projektu Cyberbezpieczny Samorząd połączyli systemy dziedzinowe z systemami
cyberbezpieczeństwa  i  tak  przygotowana  koncepcja  została  zaakceptowana  we
wniosku.

Takie połączenie zgodnie z  normami należy separować tak aby minimalizować
skutki  przełamywania  zabezpieczeń  dotyczy  to  również  wirtualizacji  oraz
systemów instalowanych bezpośrednio na fizycznych maszynach co może być i
nawet  powinno  być  również  wykazane  w przyszłych  wymaganych  corocznych
audytach KRI.

Dodatkowo  zgodnie  z  regulaminem  konkursu:  pkt.  8  Do  wydatków
niekwalifikowalnych w ramach Grantu zaliczają się:

2) do współfinansowania nie kwalifikują się wszelkie wydatki na zakup, dostawę
lub usługi, które nie służą bezpośrednio wsparciu cyberbezpieczeństwa w JST

e) oprogramowanie biurowe, z wyłączeniem systemów operacyjnych niezbędnych
do instalacji i utrzymania systemów bezpieczeństwa;

W oficjalnych  pytaniach  i  odpowiedziach  jakie  są  na  stronie  Cyberbezpieczny
Samorząd można zauważyć np.:
Czy zakup systemu operacyjnego Windows wraz z CAL do wdrożenia EZD jest
kosztem kwalifikowalnym?
Zakup systemu operacyjnego Windows wraz z CAL do wdrożenia EZD nie jest
kosztem kwalifikowalnym.
Czy  zakup  oprogramowania  do  wirtualizacji  instalacji  EZD  jest  kosztem
kwalifikowalnym?
Zakup  oprogramowania  do  wirtualizacji  instalacji  EZD  nie  jest  kosztem
kwalifikowalnym.
Czy  zakup  serwera  (baza  sprzętowa)  do  wdrożenia  EZD  jest  kosztem
kwalifikowalnym?
Zakup  serwera  (baza  sprzętowa)  do  wdrożenia  EZD  nie  jest  kosztem
kwalifikowalnym.
dlatego taki zakup i przeznaczenie serwerów do obsługi aplikacji dziedzinowych
nie jest kosztem kwalifikowalnym.



Niestety  tak  przygotowany  projekt  cyberbezpieczeństwa  powoduje  obniżenie
poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie i  zostanie wykazany w audycie jako
niezgodność Urzędu z normami i przepisamia KRI

Dlatego  muszę  zapytać  czy  zamawiający  posiada  własny  budżet  na  pokrycie
obecnych wydatków w sytuacji gdy zostanie cofnięta lub częściowa rekalkulacja
dofinansowanych kosztów również  w okresie  utrzymania  projektu  tj.  2  lata  po
zakończeniu projektu (około 4 lat) co może wpłynąć na ewentualną zmianę lub
rozwiązanie umowy z Wykonawcą ?

Odpowiedź: Zamawiający  na dzień udzielenia odpowiedzi nie posiada własnego budżetu na
wydatki w sytuacjach opisanych w pytaniu 2.

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część dokumentacji
przetargowej,  a  ich  postanowienia  pozostaną  uwzględnione  w  stosownych  dokumentach,
a  w  szczególności  w  umowie  na  podstawie,  której  zostanie  powierzony  Wykonawcy  do
realizacji przedmiot zamówienia.
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